

Наименование работ	Ед. изм.	Цена за единицу, руб.		Количество	Цена всего, руб.	
		Работы	Материал		Работы	Материал
2	3	4.1	4.2	5	5.1	5.2
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ						
ПОЛЫ						
Демонтаж стяжки цементно-песчаной до 5 см	м2	180,00		115,90	20862,00	0,00
Демонтаж стяжки бетонной от 5 см до 10 см	м2	290,00		169,41	49128,90	0,00
Демонтаж линолеума/ковролина	м2	60,00		46,00	2760,00	0,00
Демонтаж паркета или паркетной доски	м2	70,00		69,90	4893,00	0,00
Демонтаж деревянного/ПВХ плинтуса	мп.	35,00		36,00	1260,00	0,00
СТЕНЫ						
Демонтаж двери без сохранения	шт.	350,00		3,00	1050,00	0,00
Очистка откосов/кирпича от масляной краски, грязи, шпатлевки, олифы	мп.	70,00		19,44	1360,80	0,00
Очистка стен/кирпича от масляной краски, грязи, шпатлевки, олифы	м2	70,00		222,39	15567,30	0,00
ПОТОЛКИ						
Размывка потолков от побелки	м2	100,00		203,15	20315,00	0,00
ЭЛЕКТРИКА						
Демонтаж люстры/бра	шт.	110,00		18,00	1980,00	0,00
Демонтаж розетки/выключателя	шт.	60,00		11,00	660,00	0,00
ИТОГО ПО ДЕМОНТАЖНЫМ РАБОТАМ					119837,00	0,00
ВОЗВЕДЕНИЕ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ПАЗОГРЕБНЯ И КИРПИЧА						
Возведение перегородок из кирпича толщиной в 1/2 кирпича	м2	330,00		21,67	7151,10	0,00
Устройство металлической перемычки	мп.	600,00		3,00	1800,00	0,00
ИТОГО ПО ВОЗВЕДЕНИЮ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ПАЗОГРЕБНЯ И КИРПИЧА					8951,10	0,00
ВОЗВЕДЕНИЕ ГКЛ-ПЕРЕГОРОДОК						
Монтаж металлокаркаса для обшивки стен со стандартным шагом стоек	м2	90,00		97,47	8772,30	0,00
Тепло- и шумоизоляция стен, перегородок минераловатными плитами, экструдированным пенополистиролом	м2	55,00		97,47	5360,85	0,00
Праоизоляция полиэтиленовой пленкой	м2	75,00		16,63	1247,25	0,00
Монтаж (обшивка) стен/перегородок ГКЛ в 1 слой по металлокаркасу или на клей с одной стороны (на 1м2 каркаса, 2 м2 при обшивке с двух сторон)	м2	275,00		97,47	26804,25	0,00
Заделка стыков ГКЛ стен	м2	25,00		97,47	2436,75	0,00
Формирование в перегородках дверных проемов	шт.	1115,00		1,00	1115,00	0,00
ИТОГО ПО ВОЗВЕДЕНИЮ ГКЛ-ПЕРЕГОРОДОК					45736,40	0,00
ПОЛЫ						
СТЯЖКА ПОЛА БЕТОННАЯ + ТОППИНГ/ЭПОКСИДНЫЕ ПОЛЫ						
Очистка пола от мусора, грязи, пыли	м2	10,00		215,41	2154,10	0,00
Устройство песчаного основания с трембовкой и проливкой водой	м2	110,00		215,41	23695,10	0,00
Укладка пленки гидроизоляции из полиэтилена	м2	55,00		215,41	11847,55	0,00
Устройство бетонной подготовки	м2	125,00		215,41	26926,25	0,00
Армирование	м2	85,00		215,41	18309,85	0,00
Устройство бетонной стяжки	м2	325,00		215,41	70008,25	0,00
Устройство деформационных швов	мп.	700,00		10,00	7000,00	0,00
Шлифование поверхности с добавлением топпинга	м2	160,00		169,41	27105,60	0,00
Эпоксидные полы	м2	375,00		46,00	17250,00	0,00
УСТРОЙСТВО СУХОЙ СТЯЖКИ						
Укладка пленки гидроизоляции из полиэтилена	м2	55,00		73,78	4057,90	0,00
Установка маяков	м2	45,00		73,78	3320,10	0,00
Засыпка пола керамзитом до 10 см	м2	70,00		73,78	5164,60	0,00
Укладка ГВЛВ для сухой стяжки (в 2 слоя)	м2	525,00		73,78	38734,50	0,00
Заделка стыков ГВЛВ	м2	25,00		73,78	1844,50	0,00
Грунтовка за 1 цикл	м2	30,00		73,78	2213,40	0,00
УКЛАДКА ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЙ						
Очистка пола от мусора, грязи, пыли	м2	10,00		69,90	699,00	0,00
Грунтовка за 1 цикл	м2	30,00		69,90	2097,00	0,00
Укладка линолеума на клей	м2	130,00		69,90	9087,00	0,00
ПЛИНТУС НАПОЛЬНЫЙ ИЗ ПВХ						
Монтаж плинтуса из ПВХ	мп.	70,00		66,00	4620,00	0,00
МОНТАЖ ПОРОГА						
Монтаж порога	мп.	200,00		2,00	400,00	0,00
СТЕНЫ						
ОШТУКАТУРИВАНИЕ СТЕН УЛУЧШЕННОЕ						
Грунтовка за 1 цикл	м2	30,00		78,51	2355,30	0,00
Монтаж и извлечение штукатурных маяков	м2	55,00		78,51	4318,05	0,00
Оштукатуривание стен (выравнивание) до 3 см в том числе:						
- грунтовка	м2	175,00		78,51	13739,25	0,00
- обрызг						
- накрывочный слой						
УКЛАДКА ПЛИТКИ В СУХИХ ПОМЕЩЕНИЯХ						
Грунтовка за 1 цикл	м2	30,00		2,00	60,00	0,00
Прямая укладка плитки (размер 30*30; 33*33; 40*40; 40*20; 20*30) (цена для материала стоимостью не более 3 тыс.руб за м2, при цене более, чем 3 тыс.руб за м2 доплата 30% к основной цене)	м2	350,00		2,00	700,00	0,00
Подрезка плитки	м2	45,00		2,00	90,00	0,00
Затирка швов плитки (затиркой на цементной основе)	м2	75,00		2,00	150,00	0,00
ПОДГОТОВКА СТЕН И ПОКЛЕЙКА ОБОЕВ ПОД ПОКРАСКУ						
	нет					

Грунтовка за 3 цикла	м2	90,00	75,00	6750,00	0,00
Шпатлевание стен под обои (бумажные, флизелиновые, шелкография)/покраску простую, в том числе:	м2	120,00	75,00	9000,00	0,00
- шпатлевание за 2 слоя сухой смесью					
Зачистка стен (шкурка) за 2 цикла	м2	80,00	75,00	6000,00	0,00
Поклейка обоев под покраску	м2	90,00	75,00	6750,00	0,00
Покраска обоев за 2 слоя	м2	90,00	82,00	7380,00	0,00
ПОДГОТОВКА СТЕН И УЛУЧШЕННАЯ ПОКРАСКА	нет				
Грунтовка за 4 цикла	м2	120,00	242,02	29042,40	0,00
Шпатлевание стен под обои (текстильные, жидкие)/покраску улучшенную, в том числе:					
- шпатлевание стен за 3 слоя сухой смесью ИЛИ					
- шпатлевание стен за 2 слоя сухой смесью	м2	180,00	242,02	43563,60	0,00
- шпатлевание за 1 слой готовой смесью (Sheetrock/Rotband Pasta)					
Зачистка стен (шкурка) за 3 цикла	м2	110,00	242,02	26622,20	0,00
Покраска стен за 2 слоя	м2	90,00	242,02	21781,80	0,00
ПОТОЛКИ					
МОНТАЖ ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ТИПА АРМСТРОНГ	нет				
Монтаж подвесного потолка типа Армстронг	м2	300,00	118,90	35670,00	0,00
ПОДГОТОВКА ПОТОЛКА И УЛУЧШЕННАЯ ПОКРАСКА	нет				
Грунтовка за 5 циклов	м2	150,00	203,15	30472,50	0,00
Шпатлевание потолков обои (текстильные, жидкие)/покраску улучшенную, в том числе:					
- шпатлевание стен за 3 слоя сухой смесью ИЛИ					
- шпатлевание стен за 2 слоя сухой смесью	м2	290,00	203,15	58913,50	0,00
- шпатлевание за 1 слой готовой смесью (Sheetrock/Rotband Pasta)					
Зачистка потолка (шкурка) за 3 цикла	м2	180,00	203,15	36567,00	0,00
Покраска потолков за 2 слоя	м2	135,00	203,15	27425,25	0,00
ПРОЧИЕ					
ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
Ремонт оконных откосов	мп.	320,00	49,40	15808,00	0,00
Подготовка и покраска откосов/коробов за 2 слоя до 50 см	шт.	315,00	47,40	14931,00	0,00
ИТОГО ПО ПОМЕЩЕНИЮ №1				674624,55	0,00
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
ЧЕРНОВЫЕ ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
Монтаж распаечной коробки	шт.	150,00	11,00	1650,00	0,00
Распайка распаечной коробки	шт.	170,00	11,00	1870,00	0,00
Прокладка кабеля	мп.	65,00	207,70	13500,50	0,00
Затяжка кабеля в гофру/трубу (доплата к основной расценке)	мп.	20,00	174,70	3494,00	0,00
Затяжка кабеля в кабель-канал (доплата к основной расценке)	мп.	50,00	33,00	1650,00	0,00
Монтаж пластикового короба	мп.	150,00	33,00	4950,00	0,00
ИТОГО ПО ЧЕРНОВЫМ ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫМ РАБОТАМ				27114,50	0,00
ЧИСТОВЫЕ ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
Монтаж чистой розетки	шт.	105,00	10,00	1050,00	0,00
Монтаж чистового выключателя	шт.	105,00	1,00	105,00	0,00
Монтаж светильника Армстронг	шт.	220,00	18,00	3960,00	0,00
ИТОГО ПО ЧИСТОВЫМ ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫМ РАБОТАМ				5115,00	0,00
ИТОГО ПО ЭЛЕКТРИКЕ				32229,50	0,00
ИНЫЕ РАБОТЫ					
Монтаж дверей (в том числе коробка, наличники, доборы)	шт.	990,00	1,00	990,00	0,00
Монтаж ПВХ уголка	мп.	55,00	10,10	555,50	0,00
Покраска радиаторов отопления (цена за секцию)	шт.	80,00	17,00	1360,00	0,00
Монтаж вентрешетки	шт.	135,00	1,00	135,00	0,00
ИТОГО ПО ИНЫМ РАБОТАМ				3040,50	0,00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ				884419,05	0,00